UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ XÂY DỰNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TB-SXD Quảng Ngãi, ngày      tháng 6 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc bổ sung, hoàn thiện hồ sơ hoàn thành và hiện trường công

trình: Đầu tư hệ thống điện chiếu sáng Quốc lộ 1 (đoạn từ nút

giao đường dẫn cao tốc Quảng Ngãi - Đà Nẵng đến cầu Cây Bứa)

 Hồ sơ của: UBND huyện Tư Nghĩa.

Mã số biên nhận: 000.00.42.H48-230609-0008.

Người nộp hồ sơ: Trần Thanh Hoa.

Điện thoại liên hệ: 0932127464.

 Nội dung yêu cầu giải quyết: kiểm tra công tác nghiệm thu công trình xây

dựng trên địa bàn tỉnh thuộc trách nhiệm quản lý của Sở Xây dựng.

Sau khi kiểm tra hiện trường chất lượng thi công xây dựng công trình và

qua xem xét hồ sơ hoàn thành, Sở Xây dựng đề nghị UBND huyện Tư Nghĩa bổ

sung một số hồ sơ quản lý chất lượng và hiện trường công trình như sau:

- Về hiện trường công trình xây dựng cần rà soát, kiểm tra và thay lại một

số bóng đèn bị hỏng.

- Về hồ sơ hoàn thành công trình: bổ sung Báo cáo kết quả kiểm tra hồ sơ

hoàn thành công trình, nội dung kiểm tra cần lưu ý một số nội dung như sau:

+ Kết quả thí nghiệm bulong đế trụ điện và biên bản kiểm tra lực xiết

Bulông tại hiện trường trong quá trình lắp dựng;

+ Biên bản nghiệm thu công tác đào đất hố móng, đào mương chưa thể

hiện cao độ và kích thước hố đào;

+ Biên bản nghiệm thu vận hành thử thiết bị (nghiệm thu tĩnh, nghiệm thu

chạy thử không tải và nghiệm thu chạy thử có tải ) theo TCVN 5639:1991 -

Nghiệm thu thiết bị đã lắp đặt xong - Nguyên tắc cơ bản;

+ Biên bản kiểm tra các điều kiện khởi công công trình xây dựng; biên

bản kiểm tra sự phù hợp năng lực của nhà thầu thi công xây dựng công trình so

với hồ sơ dự thầu và hợp đồng xây dựng, bao gồm: nhân lực, thiết bị thi công,

phòng thí nghiệm chuyên ngành xây dựng, hệ thống quản lý chất lượng của nhà

thầu thi công xây dựng công trình;

+ Rà soát các loại máy, thiết bị có yêu cầu nghiêm ngặt về an toàn lao

động sử dụng trong thi công xây dựng phải được kiểm định kỹ thuật an toàn bởi

các tổ chức, cá nhân đủ điều kiện theo quy định của pháp luật về an toàn, vệ sinh

lao động.

2

 Hồ sơ bổ sung, hoàn thiện đề nghị UBND huyện Tư Nghĩa gửi về quầy

tiếp nhận hồ sơ của Sở Xây dựng tại Trung tâm Phục vụ - Kiểm soát thủ tục

hành chính tỉnh để được giải quyết theo đúng quy định./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hữu Hồng

- UBND huyện Tư Nghĩa;

- TT PV-KS TTHCC;

- PGĐ N.H.Hồng;

- Lưu VT, CL&VL (npb86).

		2023-06-27T08:19:44+0700
	Nguyễn Hữu Hồng

		2023-06-27T08:44:05+0700

		2023-06-27T08:44:05+0700

		2023-06-27T08:44:05+0700